Къэбэрдей-Балъкъэр Реуспубликэм и къуажэ Яникъуей Шэджэм районным и щIыпIэ самоуправленэ

Къабарты-Малкъар Республиканы Чегем Районуну Яникой элни жер-жерли самоуправлениясы

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНИКОЙ

 ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е   № 1
«14»  декабря   2021г.                                                                                                      с. Яникой

О внесении изменений

в Положение о муниципальной службе

в сельском поселении Яникой

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской

Федерации" от 02.03.2007 N 25-ФЗ, Уставом муниципального образования

сельское поселение Яникой Чегемского муниципального района, на

основании Протеста Прокуратуры Чегемского муниципального района №5-

42/Прдп158-21 от 25.05.2021г., Совет местного самоуправления сельского

поселения Яникой РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Положение о муниципальной службе в сельском

поселении Яникой, принятое Решением СМСУ с.п. Яникой №4 от

29.06.2019г. (внесены изменения Решением СМСУ с.п. Яникой №4 от

22.06.2021г.) согласно приложения.

2. Главе администрации сельского поселения Яникой обеспечить

исполнение настоящего Решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному опубликованию на официальном сайте сельского поселения

Яникой в сети Интернет.

Глава   с.п. Яникой                    Беппаев И.А.

Приложение

к Решению

Совета местного самоуправления

№1 от 14.12.2021г.

Список вносимых изменений Положение о муниципальной службе в

сельском поселении Яникой, принятое Решением СМСУ с.п. Яникой №4 от

29.06.2019г.(изменен Решением СМСУ с.п. Яникой №4 от 22.06.2021г. )

1. Статью 8 дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. В случае, если лицо назначается на должность главы местной администрации по

контракту Уставом сельского поселения  Яникой могут быть установлены

дополнительные требования к кандидатам на должность главы местной

администрации.

2.  Пункт 9 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«9) Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства – участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится

на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно

об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства

Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства –

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с

которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе.»

3. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получения

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих

дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо

получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.»

4. Пункт 6 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«6) Прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства – участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится

на муниципальной службе.»

5. Пункт 7 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«7) Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо получения

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации»